FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: 3

Boersen & Strien B.V. o

Gegevens gefailleerde

Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Omzet t.t.v. faill.

Omzet jaar voor faill.

Activiteiten onderneming

Personeel gemid. aantal

Saldo einde verslagperiode
Verslagperiode
Bestede uren verslagperiode

Bestede uren totaal

a.
Besloten Vennootschap Boersen en Strien B.V., statutair

gevestigd te Gennep, vestigingsadres ovenberg 32, 6596
DP Milsbeek.

b.
Ton Strien Beheer B.V., Ovenberg 32, 6596 DP Milsbeek.

C/04/13/54F
04-03-2013

mr. A.F.Th.M. Heutink
J.J. Groen

a. Omzet 2011: € 1.209.777,00
b. Omzet 2011: € 77.580,00

a. Omzet 2010: € 1.432.392,00
b. Omzet 2010: € 80.780,00

a.
Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw
b.

Financiéle Holding

a. Gemiddeld aantal nu en vorig jaar: 5
b. 0

11.415,71
603-10-2013 t/m 25-08-2014
28,7

125,7

KSU Kantoor Legal Insolve 552

pag. 1 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: 3

Boersen & Strien B.V. e e

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1.

Ton Strien Beheer B.V., Ovenberg 32, 6596 DP Milsbeek
(C/04/13/56F)

DGA de heer W.N.M, Strien, Ovenberg 32, 6596 DP Milsbeek

2
Ongewijzigd.
3.
Ongewijzigd.

netto resultaat 2011 € 39.390,00 negatief
2011: € 138.271,00

1

Voor zover op dit moment bekend: geen lopende procedures.
2.

Niet gebleken is van lopende procedures.

3.

Geen lopende procedures.

1.

Verzekeringen lopen via Meeus Assurantién B.V.
Verzekeringstussenpersoon is aangeschreven in verband
met beéindiging van alle lopende verzekeringen, met
uitzondering van de opstalverzekeringen met betrekking
tot bedrijfsruimte (loods aan adres Ovenberg 32 te
Milsbeek). Beéindiging verzekeringen zal naar
verwachting leiden tot premierestitutie aan de boedel.
2.

Verzekeringen zijn - met uitzondering van
opstalverzekering - beéindigd. Op basis van de
verstrekte concept-cijfers over 2012 vindt thans nog
naverrekeningplaats. Indien omzet lager ligt dan bij
voorschotpremie over 2012 voldaan zal restitutie
berekend worden.

3.

Verzekeringen zijn beéindigd.

1.

Bedrijfsruimte is eigendom van failliete moeder - Ton
Strien Beheer B.V. - en werd gehuurd door Boersen en
Strien B.V.

2.

KSU Kantoor Legal Insolve 5.5 2

pag. 2 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 3

Boersen & Strien B.V.

Bedrijfsruimte van failliete moeder is geheel ontruimd

en staat - samen met woning van W.N.M. Strien - te koop.
3.

Bedrijfsruimte (loods) verkocht.

Geen verdere werkzaamheden.

1.7 Oorzaak faillissement 1.
De onderneming heeft de afgelopen jaren aanmerkelijke

verliezen geleden, welke economische teruggang niet op
zichzelf staat, doch zich voordoet in de gehele
bouwsector. Vanwege het ontbreken van nieuwe opdrachten
was de onderneming niet meer in staat aan haar
betalingsverpichtingen te voldoen, reden waarom zij een
aanvraag tot faillietverklaring bij de rechtbank heeft
ingediend.

2.

Ongewijzigd.

2. Ten aanzien Ton Strien Beheer B.V.:

Oorzaak faill. Ton Strien Beheer B.V. - bestuurder van
Boersen en Strien B.V. - is hoofdelijk aansprakelijk

voor de schulden van Boersen en Strien B.V. aan de
Rabobank. Deze schulden bedragen per datum faillissement
€ 237.225,00. Uit de administratie van Ton Strien Beheer
B.V. is voorts gebleken van een vordering op de

failliete dochter, Boersen en Strien B.V., ad €

30.766,00. Omdat Beheer B.V. een fiscale eenheid vormt
met Boersen en Strien B.V. is Beheer B.V. ook voor wat
betreft de vennootschapsbelasting hoofdelijk
aansprakelijk. Omdat Boersen en Strien B.V. niet eer aan
haar verplichtingen kon voldoen - en de inkomstenbron
van Ton Strien Beheer B.V. daarmee is komen vervallen -
verkeerde ook Ton Strien Beheer B.V. feitelijk in een
positie dat zij was opgehouden te betalen, zodat haar
niets anders restte dan haar eigen faillissement aan te

vragen.
3.
Ongewijzigd.

KSU Kantoor Lagal Insolve 55 2 pag. 3 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 3

Boersen & Strien B.V. P

2. Personeel

2.1 Aantal t.t.v. faillissement 5 personeelsleden in vaste dienst 2 oproepkrachten
2.2 Aantal in jaar voor faill. 6
2.3 Datum ontslagaanzegging 5 maart 2013

2.4 Werkzaamheden 1.
Contacten met personeelsleden en UWV in verband met

afrekening en boedelvordering UWYV.
2.

Boedelvordering UWV is ingediend.
Geen verdere werkzaamheden.

3.
Ongewijzigd.
3. Activa
Onroerende zaken
3.1 Beschrijving 1.
N.v.t.
2.
Ongewijzigd.
3.

Loods met terreinvoorzieningen, erf en ondergrond met
overkapping (Ton Strien Beheer B.V.)

3.2 Verkoopopbrengst 1. N.w.t.
2. Ongewijzigd.
3. €67.230,41
3.3 Hoogte hypotheek 1. N.v.t.

2. Ongewijzigd.
3. € 350.000,00

3.4 Boedelbijdrage 1. N.v.t.
2. Ongewijzigd.
3. € 2,550,00.
3.5 Werkzaamheden 1. Geen verdere werkzaamheden.

2. Ongewijzigd.
3. Geen verdere werkzaamheden.

KSU Kantoor Legal Insolve 5 5 2 pag. 4 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 3

Boersen & Strien B.V. i

Bedrijfsmiddelen

3.6 Beschrijving 1.
Machines, kantoor- en bedrijfsinventaris,

gereedschappen, voorraad, bedrijfsauto’s en
personenauto. Activa is getaxeerd en - na daartoe van
R.C. ontvangen toestemming - in overleg met pandhouder
verkocht aan hoogste bieder.

2.

Ongewijzigd.

3

Ongewijzigd.

3.7 Verkoopopbrengst 1.
€ 44.000,00 exclusief btw.

2.
Ongewijzigd.
3.
Ongewijzigd.

3.8 Boedelbijdrage 1.
Conform separatistenregeling.
2,
In verband met (extra) verrichte inspanningen: €
2.264,00.
3.
Ongewijzigd.

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 1.
Ten aanzien van de machines en bedrijfsinventaris is het

bodemrecht van toepassing.
2.

Ongewijzigd.

B

Ongewijzigd.

3.10 Werkzaamheden 1.
Onderzoek hoogte vordering fiscus en / of in hoeverre de

vordering van de fiscus uit dit bodemrecht kan worden
voldaan.

2.

Onderzoek duurt nog voort.

3,

KSU Kantoor Legal Insolve 552 pag. 5 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: 3

Boersen & Strien B.V. e

Voorraden / Onderhanden werk

3.11 Beschrijving

3.12 Verkoopopbrengst

3.13 Boedelbijdrage

3.14 Werkzaamheden

Andere activa

3.15 Beschrijving

Geen verdere werkzaamheden.

1.

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was

nog een viertal projecten niet afgerond. Met toestemming
van de R.C. drie projecten afgerond nu de werkzaamheden
konden worden uitgevoerd met opbrengst voor de boedel.
Een project niet verder afgerond nu dit project geen
opbrengst voor de boedel zou genereren.

2

Lopende projecten zijn afgerond.
3.

Ongewijzigd.

1.

Per maart 2013: € 10.146,84.
2.

Ongewijzigd.

3.

Ongewijzigd.

1.

Opbrengst - na aftrek van kosten - geheel voor de
boedel.

2.

Ongewijzigd. Opbrengst t.b.v. boedel: € 10.146,84 minus
kosten ad € 1.330,15 = € 8.816,69.

3,

Ongewijzigd.

1. Geen verdere werkzaamheden.
2. Ongewijzigd.
3. Ongewijzigd.

1.
Restitutie verzekeringspremies.

2.
Ongewijzigd. Verzekeringstussenpersoon is doende met

eindafrekening (zie 1.5.2)

KSU Kantoor Legal Insolve 5.5 2

pag. 6 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: 3

Boersen & Strien B.V. s

3.16 Verkoopopbrengst

3.17 Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

3.
Geen verdere werkzaamheden.

1. Nog onbekend.
2. Ongewijzigd.
3. Ongewijzigd.

14

Incassering premierestituties en onderzoek naar
mogelijke overige activa.

2.

Incassering premierestituties bevindt zich in afrondende
fase.

Ten aanzien van overige activa: door werknemer
veroorzaakte boete geincasseerd.

Voor het overige geen activa aangetroffen en derhalve
wat dat betreft geen verdere werkzaamheden.

3.

Geen verdere werkzaamheden.

1,

Pre-faillissementsdebiteuren: € 1.512,00 waarvan €
1.312,00 dubieus (in verband met ouderdom factuur énin
verband met tegenvordering van debiteur ad € 10.818,00.
2.

Ongewijzigd. Bedrag ad € 932,09 kon niet worden
geincasseerd op grond van faillissement debiteur;
Vordering ad € 226,15 kon niet worden geincasseerd op
grond van tegenvordering van debiteur € 10.818,00.

3.

Ongewijzigd.

1. Per 25 maart 2013: € 200,00.
2. Ongewijzigd.
3. Ongewijzigd.

1. Conform separatistenregeling.
2. Ongewijzigd.
3. Ongewijzigd.

1.
Werkzaamheden in verband met incassering debiteuren.

KSU Kantoor Legal Insolve 552

pag. 7 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 3

Boersen & Strien B.V. e

2.

Geen verdere werkzaamheden.
3.

Ongewijzigd.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en) 1. € 237.225,45
2. € 208.225,45
3. € 143.545,04

—

. N.v.t.
. Ongewijzigd.
. Ongewijzigd.

5.2 Leasecontracten

w N

5.3 Beschrijving zekerheden 1,
Pandrecht voorraden, voertuigen, inventaris en
debiteuren alsmede recht van hypotheek op het onroerend
goed van de moeder van Boersen en Strien B.V. en
persoonlijke borgstelling W. Strien ad € 75.000,00.
2.
Ongewijzigd.
3.
Ongewijzigd.

5.4 Separatistenpositie 1.
Ten aanzien van roerende zaken, met uitzondering van
bodemrecht fiscus.
2.
Ongewijzigd.
3,
Ongewijzigd.

5.5 Boedelbijdragen 1. Conform separatistenregeling.
2. € 2.264,00.
3. € 2.550,00 m.b.t. loods

5.6 Eigendomsvoorbehoud 1. In onderzoek.
2. In onderzoek.
3. Geen verdere werkzaamheden.

5.7 Reclamerechten 1. In onderzoek.
2. In onderzoek.
3. Geen verdere werkzaamheden.

KSU Kantoor Legal Insalve 5.5 2 pag. 8 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 3

Boersen & Strien B.V.

5.8 Retentierechten 1.
In onderzoek.
2.
Auto stond met kapotte motor bij garage. Garage beriep
zich op retentierecht. Retentierecht afgekocht voor €
325,00 zodat auto vrij kon worden vervreemd. Opbrengst
van de auto valt onder koopprijs activa.
3.
Ongewijzigd.

5.9 Werkzaamheden 1. Afwikkeling verkoop activa (inclusief onroerend goed
van moeder).
2. Afronden onderzoek.
3. Verkoop afgerond. Geen verdere werkzaamheden.

6. Doorstart / Voortzetten
Voortzetten

6.1 Exploitatie / Zekerheden 1. N.v.t.
. N.v.t.
. N.v.t.

w N

6.2 Financiéle verslaglegging 1. N.v.t.
. Nov.t.
. N.v.t.

w N

. Geen verdere werkzaamheden.
. Ongewijzigd.
. Ongewijzigd.

[y

6.3 Werkzaamheden

w N

Doorstart

—

. N.v.t.
. N.v.t.
. N.v.t.

6.4 Beschrijving

w N

=

. N.v.t.
. N.v.t.
. N.v.t.

6.5 Verantwoording

w N

KSU Kantoor Legal Insolve 5.5 2 pag. 9 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: 3

Boersen & Strien B.V. S s ca A

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goed. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Werkzaamheden

1
2
3

w N =

. N.v.t.
. N.v.t.
. N.v.t.

. N.v.t.
. N.v.t.
. Nov.t.

. Geen verdere werkzaamheden.
. Ongewijzigd.
. Ongeewijzigd.

. Aan voldaan.
. Ongewijzigd.
. Ongewijzigd.

. Jaarstukken 2011 per april 2012.
. Ongewijzigd.
. Ongewijzigd.

. In onderzoek.
. In onderzoek.
. Aan voldaan.

. In onderzoek.

. Niet van gebleken, maar nog in onderzoek.
. Onderzoek afgerond. Geen verdere werkzaamheden.

. In onderzoek.

2. Niet van gebleken, maar nog in onderzoek.

. Onderzoek afgerond. Geen verdere werkzaamheden.

1.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

2.

Laatste werkzaamheden inzake afronding
rechtmatigheidsonderzoek.

3%

Onderzoek afgerond. Niet is gebleken van onbehoorlijk
bestuur en / of paulianeus handelen.

KSU Kantoor Legal Insolve 5 5 2

pag. 10 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: 3

Boersen & Strien B.V. e

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vorderingen fiscus

8.3 Pref. vorderingen UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal conc. crediteuren

8.6 Bedrag conc. crediteuren

8.7 Verw. wijze van afwik.

8.8 Werkzaamheden

Geen verdere werkzaamheden.

1.
Kosten in verband met afronding laatste
onderhandenwerken;

Boedelvordering UWV in verband met loongarantieregeling.

Salaris curator: P.M.

2.

Kosten afronden onderhandenwerken: € 1.330,15.
Afvoeren afval en containers: € 605,00
Boedelvordering UWV: € 35.023,93.

Salaris curator: P.M. (zie productie 3).

3.

Ongewijzigd.

1.

Nog onbekend.

2:

Per september 2013: € 7.519,00

3.

Totaal F.E. en Boersen en Strien B.V. en Ton Strien
Beheer B.V.:

€ 39.834,00

1. Nog onbekend.
2. Per september 2013: € 25.389,59.
3. Ongewijzigd.

1. Nog onbekend.

2. Geen overige preferente crediteuren.
3. BSGW: € 77,32.

78

€ 266.520,42 incl. € 12748,03 btw

1. Bij gebrek aan baten.

2. Bij gebrek aan baten.
3. Bij gebrek aan baten.

KSU Kantoor Legal Insolve 552

pag. 11 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: 3

Boersen & Strien B.V. e

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedure

9.3 Stand procedure

9.4 Werkzaamheden

10. Overig

10.1 Termijn afwik. faill.

Verdere inventarisering crediteurenvorderingen en
contacten met crediteuren hierover.

2.

Ongewijzigd.

3.

Laatste berichtgeving aan crediteuren.

1.

Voor zover op dit moment bekend: geen lopende procedures.
2.

Ongewijzigd.

3.

Ongewijzigd.

1. N.v.t.
2. N.v.t.
3. N.v.t.

1. Nov.t....

1:

Onderzoek naar mogelijke procedures.
2.

Geen verdere werkzaamheden.

3

Ongewijzigd.

1.

Na afronding onderzoek, incassering restituties en
debiteuren en indiening vorderingen, waaronder
boedelvordering UWV. Bancair en fiscaal vormt failliet
met Ton Strien Beheer B.V. een eenheid. Om die reden
ligt een geconsolideerde afwikkeling voor de hand. In
Beheer B.V. is de onroerende zaak (de loods /
werkplaats) aangetroffen. Verkoop van de werkplaats is
reeds in opdracht van de Bank ter hand genomen. Zodra de
werkplaats is verkocht en de juridische zaken ten
aanzien van Boersen en Strien B.V. verder zijn

KSU Kantoor Legal Insolve 55 2

pag. 12 van 13



FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 3

Boersen & Strien B.V.

afgewikkeld zal beéindiging van (beide) faillissementen
kunnen plaatsvinden.

2.

Afronden onderzoek, incassering premierestituties,
verdere activiteiten in verband met verkoop onroerende
zaak, verdere inventarisatie crediteuren.

3.

Verkoop onroerende zaak (loods) is afgerond. Nu aan
concurrente crediteuren geen uitkering zal kunnen worden
gedaan is verificatie van de concurrente vorderingen

niet verder meer aan de orde. Faillissementen worden ter
geconsolideerd ter opheffing aan Rechtbank voorgedragen.

10.2 Plan van aanpak 1. Zie 10.1.
2. Zie 10.1.
3. Zie 10.1.

10.3 Indienen volgend verslag N.v.t. onderhavig verslag is tevens eindverslag

10.4 Werkzaamheden 1. Zie 10.1.
2. Zie 10.1.
3. Laatste berichtgeving aan crediteuren en overige

betrokkenen en btw-afrekening.

KSU Kantoor Legal Insolve 55 2 pag. 13 van 13



